S V I N P S A L M V M Q V I H A B I T A T . S E R M O . I I I .

Mat. 25. auditionē malā: Itē maledicti in ignē eternū. Ita dico uobis hoc timete: hoc durum reputate: & inuenientis quia iugū domini suave est & omnis cūs leuc. Si in seipso suave illud credere necdū potestis: ut hoc nō ignoratis: qm̄ hūsus cōparatiōe suauissimum est. Vos autē fratres mei: uos pennati ante quorū oculos frustra facit r̄hetē: uos qui diuītūs hūtūs seculi penitus relictūs: qd̄ timeatis à uerbo apero quoniam san liberati estis clāquor. Felix tu idūtū pro quo plānum quidā inscripti sunt: qui transīstī laqueūs longe fieres à uerbo apero. Quibus em̄ dicerūt: ut maledicti in ignē eternū: curiū em̄ & non dedicistis mihi mādūcāre: quibus inquā dīces: nisi his qui substantiā hūtūs mādūcāre habueris. Nunquid nō valde exhalantur ad uerbi hūcorda ueltra: & sp̄ialū tociūtare replentur? Nāquid nō p̄cōstōrem ducit paupertā ueltrā sefūris feclū? Siquidē ipsa est quā liberatores uerbo apero. Quā nāq̄ nobis exigit de: qd̄ p̄ ipsius amore reliquā est. Et tñ etiā hoc facit: & de labore manūi uelarū xps alitū & ueltrū ut mādūcāre. Agite ergo ḡas exultate & dīces: qm̄ ipsa liberat me de laqueo ueuantū: & a uerbo apero. Exultate in quā sed adhuc tñtē: rimū tremore. Letos uos estis uolo: sed nōdū securos. Gaudentes in sp̄ūtō: sed tñ pauentes adhuc: & cauentes à recidivō. Quid enim uobis ultra pauendum est? Vnum urūq̄ dīcā grauissimū peccatū fūderet: p̄tūm apostafā. Bene enī factū est ut pēnas acciperitis sicut columba: & uolatēs ad reque sc̄di. Nā in terra nō erat requies: sed labor & dolor & afflīctio sp̄ūs. Quid ergo timendū est si uolantū nō forte cadaver uel similiū in terra uidet: repellit nāmū solis fernō: sub his quec̄ alimur & fōnuimur. Ait enī p̄pheta in alio psalmo. Quoniam abēdīt me in tabernaculo suo in die malorum: id est dum adhuc dies mali sunt: & in terra aliena sumus: qd̄ date est in manūs hominū illū peiora p̄fōrō. Hoc inquā omnino timendū est ne quis aut corde soleret & corporē ad nomīnē reuertat. Legimus enim in filiis Israhē: qd̄ corde redierunt in ēgyptū. Nā corpore reuerti clausum post eorū talos ru- briū mārō prohibebat. Hoc est quod uchemeter singulis quibusq̄ timendū est: ne qd̄ forte catnū dēfendant: ut manifeste abīcānt & euomānt ab eo: aut si pudore negat apostolū corporis: tempor ipse paulatim ingredit apostolū cordis: ut uellet in habitu religionis cor secularē gerat: & quicq̄ secularis cōsolationis inuenire poterit: amplectantur. Neq̄ enī sumus nos apostolū sanctiores: tam uerēbat ne forte cū alijs predicas: ipse reprobus efficeret. Sed id tandem timēdū est donec: laqueus cōtritus sit: donec corpus studia depōserit. Nā & ipsum corpus laqueus quidā est: unde & oculū legitur cūla senūtē. Cū cōserit oia qd̄ p̄cipiūt ubi dīcēt serui mutiles sumus: qd̄ debuitūs facere: fecim̄: ne enī nobis si nō Luke. II. fecissem̄. Et hēc effūtūq̄ magnū uitrus & summa securitas: & pie uātū & tñplū attendis qd̄ restib̄ tibi quām qd̄ obtinuisse uideris: oblitusq̄ retro sumit & extenditē in anteriorē. Hēc igit̄ est abīcāre quām sub sc̄pulis dīcēt immērto ampliora beneficē promittuntur. Nā qui fidelis inuenit in modicō: iure cōstitutū sup multū sicut econtrario accipiens indigūs est: qui fūret de accepis magistris. Itaq̄ deuote illi gratiarū actionē respondet ip̄sūs nō folū inquēs facit: sed & sc̄pulis suis obīn brabitib̄. Credo in his sc̄pulis geminā dē promissōne intelligēdū: uita sc̄lētū eius quām cū patrō & futrō. Si enī folū p̄mitteret regnū: & in itinere decessit uita: tñp̄tē. Sicut enī iste corporeus folū lētē bonus sit & valde necessari: tamen & feror eius si temperatus nō fuerit infimo capiti: & splendor infirmis oculis nocet nec est folis culpa: sed Ecclē. 7. infirmitatis: sic etiam folū iustitiae est. Vnde & dīcūt. Nō inimicū fūstis esse. Nō qd̄ iustitia bona nō fit: sed quā dū adhuc infirmi fūmus oportet ipsa bona: gratia temperat: ne forte elationis aut indiscretions uitium incurramus. Quid est qd̄ incessanter orantes & supplicantes: non possim̄ ad cū quādēsideramus gratia abundantia p̄uenire?

Putatis quia

S V I N P S A L M V M Q V I H A B I T A T S E R . V . E T V I .

Putatis quia auarus aut inops factus est deus: impotens aut inexorabilis: Abītū hoc: prōfūs abītū: sed ipse cognovit sc̄pulis suis obūmbrat nobis. Non tñ a peritōe p̄terea cēlāndū est: qd̄ & si nō dat ad fatigātē: dat tñ ad fūstinationē: & si auer nobis a feruore nō mō: tñ fōuer nos tāquā mārō calore suo. Hoc est enī quartū qd̄ dīximus: sub sc̄pulis cūs nobis p̄fāt: et tanquā pulū in calore matrū corporis fōueamur: ne foris vagantes moriamur: refrigēcēt nāmīrū charitātē: que nō diffidit tur in nobis: nisi p̄ spiritū: qui datur nobis. Sub his igit̄ tur pēmis cūscūs sperabis: ut uidebit de exhibitiōne ne fūstis numerum: firma fit expectatio futurorum.

De secunda parte quinti uersus: & de sexto uersus.

Sermo sextus: unde supra. D

Olet in diūmī scriptū aduersitas designari per noctē: & cēmūs quā aduersitas eos qui cōuer- tun: p̄mūlū esse certanē de molestis corporis confūctū. Caro enī hāstēnū indomita castiga- ri & in feruore redigi: ne quāquā & quantum patif: sed adhuc memor recens perdīta liberratis actus cōcupisit aduersus spiritū: maximēq̄ in his pēmis i quib⁹ estis nos quotidie mortientes: in uero morte affecti tota die: que & supra uires sunt & ultra natura & cōtra cōsuetudinē no- strā. Quid igit̄ nūrī si turbat ista maxie eosq̄ ecclēsī cofue- te ut non intrectis in tentationē. Et quis hoc dī- xerit sc̄ritis: & tempus sc̄ritis. Domini cīm cīt uer- būm iūdū: instantiam p̄fōne fūa. Et attendi

Mat. 26. te qm̄ ipse quidē erat p̄fātūs & non discipuli: nec tñ p̄ se dicebar orāndū sed pro illis. Vnde ad petru. Ecce fāthā- nas expertūs uos ut cōbraret: sc̄rit trāctū: ego autē roga- ui pro te ut nō defact fides tua: & tu alij cōuersis cōfrā- ma fratres tuos. Si tñ filios oportebat timerē p̄fātūdē: mini: quātū nobis timendū est fratres in p̄fōne nostrā. Vigilate p̄fōne & orate ut nō intrectis in tentationē. qm̄ undē circumdatē est tentationib⁹. Vnde & legisti: qd̄ tentatio- ne fūta uita hōis sup terrā: itaq̄ si tot tentationib⁹ plena est uita nostra: ut nō immerito tota ipsa tentatio de beat appellari: perutq̄ ilū cōsūptē opus est & orōne inducamur in eā: unde est illud in ofōne dīcū. Et ne nos inducas in tentationē. Quia ergo undē sic cōcūda- tus es tentationib⁹: sc̄bū cōcūdatē te ueritas cūs: ut quēadmodū undē bellā: itaq̄ undē sc̄rit & p̄scīda. In quo & oīmū illū manifestū est sp̄ūtē sc̄ritū. Es ope- rāte: qd̄ cōcūdatē pōret. Veritas autē cōcūdatē quā uer- tax qui promittit: & sic exhibet ut promittit. Fidēs de- 1. Cor. 10. qm̄ patēfātū ostentatū supra id quod pōte- stis. (āit apostolus) qm̄ patēfātū ostentatū supra id quod pōte- stis. Nō inēgūe sane fūco p̄cōparat̄ ḡa dīcūe p̄cōtrō- nis: qd̄ in superiori partē amplū & larū est: ut caput hume- rosc̄i custodiatē in inferiori uero strīctū ut min⁹ onerēt: maxime qd̄ grātilēs fūtī typhē: nec tam facile uulnerēt: sed nec adeo periculōsum sitilis in partib⁹ uulnerāt. Sic omnino sic mitib⁹ suis xps ad inferiora tuēda: id est car- nem: magnā ut ita dīxim̄ strīctitudē atq̄ penuriam- terū temporaliū donat̄: uelit eos illarū multitudinē p̄grāuit̄: led̄ ur uītū & uescitū habentes: quādēmodū ait Ap̄ostolus: his cōcūdatē simus: in superiorib⁹ uero ampli- tē latitudinē & abundātā grātia sp̄ūtā. Sic enī ha- bes. Prīmū querite regnum dei & iustitiae cūs: & oīa adi- cēnt nobis. De uītū uītē dīxī & uescitū. Vnde dīxerat̄ sollicitos esse nō debere. Nam & hēc ipsa pater nōster cō- lestis benigūssima pītātē mīstrātōb⁹ duplēcēm f. cām. Ne uel oīne cōderētūs infūntū si illa negaret: & sic de- sperātēs: uel illorū nūmīs sollicitudo sp̄ūtā exercitū fieret dērīmēt̄. Sīne hiscīm̄ neq̄ uītē nec deo pōtēt̄. Diffic̄ilē p̄fōrtis: nī fallor: homo uerītātū hōcēm̄ in uita sua abduci potēt̄ altrū sapere: si se intus ad lūcē ueritatis sollicitā cōsiderationē discūtāt̄. Nōmē enī si propriā co- gitātē cōditionē dīcūtēs cītib⁹: quid superib⁹ terra & ciuitātē. Nōmē si propriā cōsideret̄ corruptionē: fatacā ne- cessē est qm̄ nō est in eo bonū. Sed & si forte alij qd̄ habere uidebit̄ inuenit̄ puto qd̄ rīdeat ap̄lo dīcēt̄: qd̄ habēs qd̄ nō accepist̄. Et alibi. Qui stat ut deat̄ ne cēdat̄. Postre 1. Cor. 4. mo si fidēlēt̄ computēt̄ sc̄pūtē illī erit aduersitē: qd̄ nec cīt 1. Cor. 10. decēm militib⁹ possit occurvēt̄ et: qui cum uītūtē militib⁹ uenit ad se & omnes iūtūtēs suas tanquā pānum mē- strūtēt̄ & reputāt̄. Eadem quoq̄ ueritas & cītib⁹ nūbōlinūs oppōndāt̄ est tentationib⁹ bus que sequitūt̄. Nec enī uel sic desīt̄ hostis antiquū: sed ad calidiorā forte cō- ueritatis argūmēt̄. Firmā probauit utroq̄ latere tūrīm̄: non est quod uel a sinistrā pūfūllā mītātē timorū: nel à